APROVÀDO EM SESSÂO

En:J-:.!:
-----;z-

Asslnrtura do Prusld.ntâ

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNIcIPAL DE sIRIRI-sE

lndicação ne 40 de 25 de Outubro de 2022

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Siriri.

O vereador e Presidente Câmara, Edézio José de Moura, que esta
subscreve na forma regimental, indica ao senhor Prefeito Municipal, José Rosa
de Oliveira, que seja realizada a seguinte solicitação:

- Aquisição de um terreno para a construção de uma
Quadra PoliespoÉiva no Povoado Sabinópolis, Siriri-SE.

solo das sessões do câmdru de siriri-SE, 25 de Outubro de 2022.

Edézio osé de Moura

FTECE Il):.
Émi5i

Ve rea d o r/Pres id e nte

.§rôefura

Justificativa

A solicitaçâo acima descrita, é importante paÍa tazer conforto e qualidade

de vida aos moradores e esportistas desta localidade. Pois, uma

quadra poliesportiva proporciona a integraÇão da comunidade e das crianças.

O esporte tem influência direta na formação de caráter e na qualidade de vida.

Além dos benefícios à saúde que a prática esportiva traz, é uma forma de criar

e fortalecer laços. Pois o esporte tem o poder da socialização, em que não se

separa gênero, raça, religião ou classe social. Contudo, esta reforma dará

qualidade de vida aos amantes do esporte. Portanto, solicito ao Prefeito

Municipal J osé Rosa de Oliveira, que realize esta solicitação. Diante do

exposto, peço a compreensão e o apoio dos nobres pares para apreciação e

aprovação desta indicação.